

21
מיאלי
מזל

פגישת ראש הממשלה מר לוי אשכול

עם

נציגי ערוץ, חברי מפא"י

לשכת שר הבטחון, הקריה, 11.6.1965

השר ב. שיטרית אני מבין שאנו עומדים בפני מערכות, ועלינו לשאוב עידוד ממך ולתת לך עידוד (ל. אשכול: ל-50% אני מסכים).
אנו רוצים להודיע לך שאנו עומדים איתך, כפי שאחיה הכרתנו עד כה, ולפיכך אנו מבקשים אותם גם כן, שגם אתה תרגיש את עצמך חזק.
מה שיהיה - יהיה..

מי שמדבר על צדק - צריך לדבר על צדק המיד.
אבל כאן למשל, יש לנו בעיה, שהצבך בה הוא כל כך פגום ואין מי שיאמר מלה. אני מוכן לאמר את זאת בראש גלי. ביום ראשון בערב אני הולך לאשכול לדבר, הפעם יחד עם אלמוזילינו, הוא טוב, אבל טוב שאנו מופיעים המיד שנים, כי מה שמקלקל האחד - מהקן השני. הם לפעמים מפחידים את האזרחים. בעצרת החגיגית שהיתה בירושלים, במה שהפלידו הם - היקן ראש הממשלה.

רה"מ ל. אשכול: גם בטכניון אחמול ארתמי: אני מודיע בשמי ובשם ישראל גלילי. אם לא - הוא יכול להכחיש - ששנינו מוכנים לרוץ עשרות קילומטרים לקראת כל יהודי עם כסף שיבוא ארצה להקים איזה דבר.

השר ב. שיטרית: פתאום התחילו לדבר על סוציאליזם קיצוני באיזה רמזים.

היום באנו אליך להגיד לך: זכור שאנו שלך.
רה"מ ל. אשכול: עכשיו אני צריך להגיד: אני אחכה.

השאלה בכל זאת, אם כבר הזדמנו יחד, צריך לדבר על החולשות, מהו החלש ובמה לחקן.

אני רוצה לקפוט לבעיה הארגונית, בלי שום

א. אליאב:

כחל ושרק.

בעיה שאני רואה אותה - היא הבעיה של

שילוב ראשי ההתאחדויות של העולים - נקרא להם הערות, היחה בישיבת

הקודמת נגמה לא לערוב יותר מדי ההתאחדויות העולים, כי ישנה גם

ההתאחדות עולי פולין עם ריטוב, ההתאחדות עולי רוסיה, זה לא כל כך

שייך לענין, ריטוב לא כל כך עולה חדשה והעולים של ההתאחדות עולי

פולין הם לא כל כך עולים חדשים.

אין כיום במרכז המפלגה, וזה אומר מחר

במטה הבחירות - גוף לענין זה. כלפי שהמצב היה עד לפני כמה חדשים

בחור בית המפלגה ישבו באופן חלקי וספורדי, יש דוד פחל, וישנו

מישהו מההתאחדות עולי חימן בחור הבית, יש מישהו מההתאחדות עולי פרס,

מי שיושב חצי שבוע ומי חצי יום.

אנו כבר חודשיים הנחנו על שולחן הלשכה

הצעה להקים ועדה להתאחדויות העולים, אשר בראשה יעמוד השר שיסריה,

שתבוכה יהיו אנשים שנמצאים כאן, ועוד 2, וזו תהיה הכתובת גם

לזמן שלום, אבל עכשיו אין שלום - ז"א לבחירות. וזאת היא הכתובת.

הזכרת קודם את ריטוב עם הפולנים שלו, גם

רה"מ ל. אשכול:

הוא יהיה בזה?

לא כך היא דעתנו, אך יכול להיות שיקול אחר.

א. אליאב:

אחרי שבקרתי בשתי עיירות ושני ראשי העיירה

רה"מ ל. אשכול:

שם הם יוצא ארצות האיטלס, אני עוד מעט מסכים ומסתבל לזאת שראש

בכל מקום יהיה לא אשכנזי, לא גליצאי.

מה עומדת הבעיה של שרגא נצר. נצר חושב

א. אליאב:

איטלס, כנראה גם מעט היה, הוא עד היום, לא פורמליה, חצי פורמליה,

חושב את עצמו לבעל בית על ענין זה. חלק אולי גם חושבים אותו לכזה,

כבר לא כולם, עדיין ישנה הילה מהעבר. אין לו מבנה ארגוני לענין

זה. הוא מנסה בחודש וחצי האחרון לבנות מבנה גג ארגוני שהתאחדויות

העולים שייכות לו.

כאשר הוא ראה בלשכה את ההצעה שלנו,

ששיתרית עומד בראש העניין, הוא עוד לפני כל עניין אחר שם את זאת הצדה, יתכה עוד שבוע. בינתיים במשך השבועות הללו ניסה לקרוא כנסים של ההתאחדויות, זה לא כל כך עלה בידו, לא כל כך התכנסו. זה מצב לא בריא, מפני שהחברים שיושבים

כאן,

מה צריך לעשות להבראת המצב?

רה"ט ל. אשכול:

צריך להעביר בלשכה, בישיבה הבאה את

א. אליאב:

ההצעה שאנו הפענו, שהאנשים שיושבים פה יהיו בוועדה הזאת, ועוד 2-1, גם נצר הוא בתוך הרשימה, אלא הוא לא היו"ר של הוועדה. לרעה יש לתת לזאת חותמת המלך בלשכה, ואחר כך להעביר במזכירות.

מי כל הוועדה?

רה"ט ל. אשכול:

ראשי ההתאחדויות העולים, פלוס ציגל, פלוס דוד

א. אליאב:

ואנוכי ונצר עצמו. אבל הראשות של הוועדה לא בידו של נצר. נצר יטפל בדברים אחרים ושיתרית יהיה יו"ר ההתאחדות הזאת. זאת אני רואה כיום במפתח ארגוני, שקבוצה

זו תעבוד בצוות.

מאז נפגשנו אתך אנו פעלנו גם בקרב ההתאחדויות

רה"ט ס. אלקיים:

שלא הלכו אהנו בהתחלה. פעלנו במסגרת ההסתדרות.

בהסתדרות קיימת ועדה שהתאחדויות עולים, והיא הייתה בהשפעתו הפעילה של אליהן בן-יצחק, יחד עם החבר הרינג שינינו שם את מערך הכוחות, ורוב חברי המועצה שם הם חברינו, הצטרפו אלינו - מצרים, תורכיה והודו. נשארו בצד השני בוכרה ויון. פרס היא יומר אהנו מאשר מחוצה לנו. כל הסכויים שגם יון הצטרף אלינו. לא רצינו בנה אחתם ללחוץ על זאת. גרמתי עם בא-כוח ההתאחדות עולי יון שיימנע במשך תקופה מסויימת.

אמרם להעלות נקודות החורפה. נקודת החורפה

היום - זה לא חשוב אם זה כך כפי שמצטייר במעוט - זה העדות בארץ,

צבור העולים בארץ שהם עדיין חייט ופועלים לפי רגש ועדיין לא נחננו להם מספיק ארגומנטים להתגונן בהם. צריך לדעת גם כיצד להתגונן, באיזה מליט להתגונן. יש הכרח שנצא אליהם ונעשה חריש יסודי בכל השטח הזה, כדי שאלה שאנו אומרים שהם אחנו - גם הם יאמרו שהם אחנו.

רה"מ ל. אשכול: זאת רצייתי לשאול, לא רק הראשים שיושבים

כאן, אלא גם מה נשמע ב"זנב"?

מח' מ. אלקייס: כפעולה ראשונה מעשיית אני רוצה צורך דחוף

שאנו נקרא לכנס גדול, צריך למצוא רק את השם שלו, של העדות, אשר

הטקידה יהיה להכריז כי צבור העדות בארץ הוא בעד שלטוח המפלגה

ולא יתן ידו לפילוג המפלגה. זו תהיה תשובה רצינית לאזירה

הקיימת, וגם היצור אוריה בארץ, וגם תביא להתגייסות לפעולה. כי

אחרי הכל, כאשר מתכנס צבור העדות, כשקומדים בראשו כל החברים

האלה, זה כבר אומר משהו בארץ ולא ישאר מי שיכול להכריז הכרזה

בעלת משקל.

בחדשים האלה של הפעילות היתה לנו הרגשה

קצת קשה ביחס לקשר, היינו חסיד צריכים לחפש קשר היכן אנו נמצאים,

עד שנחכנסה הקבוצה הזאת. ואנו חושבים כי זה יתן מסנה רצינית במחשבה

ובחיכוך, ובביצוע של העבודה.

יושבים מה אנשים מכל גוונים הקשת, קבוצה

שיכולה לעשות משהו רציני.

ישנו דבר אחד אשר לדעתי הוא שייך לך. אם

אתמול קראתי בעתון, שבן-גוריון בנהלל, בתכנית שלו למיזוג

בלויות ראש את המתרון בביה ספר תיכון חינף לעדות, אני חושב

שאנו כבר מדמין לא תייגד מסכימים רק לזאת. והאחגר שצריך להיות

במניין הוא של בנין עט. ואתה צריך לצאת לצבור בזה, שישנו

אתגר יותר רציני ויותר עמוק מזה שמדברים עליו, אנו צריכים היום

לבנות את העט כולו ומתוכו ניבנה כולנו. זה צריך להיות החלק

שלך.

וכמה דברים קטנים. אנו רוצים להתבטא במרכז,

אנו חשבנו כי זה חשוב שנחבטא, כולנו נרשמנו אבל איש מאתנו לא קבל

רשות הדיבור, אבל בן-סורה קבל רשות הדיבור.

מה החוכמה בזה?

רה"מ ט. אשכול:

אלה הם דברים קטנים, אבל זו לא סקטיקה.

הח"מ, אלקיים:

הדברים מאלה קורים קודם כל, אחר כך זה מגיע

רה"מ ל. אשכול:

לערוך. אבל בישיבת המרכז הנאה, יקבל חבר רשות הדיבור, הוא יכול

להגיד, שעליו להגיד עוד משהו מהישיבה הקודמת.

אחלק את דברי לשני חלקים: חלק יוחר כללי

הח"מ רקח:

וחלק השייך לבחירות.

לחלק הכללי: חלו המורות במטלגה ובסדנה ואנו

חייבים לתאם את עצמנו למורות האלו. זה שלא קוראים את הילד

בשמו, זה פוגם. היתה תקופה מסוימת ששררה אירה כזאת ומחשבה

כזאת כי מוטב לתת לזה שם מסויים ולא את השם הנכון, וקראו לזאת

התאחדויות העוליים, למרות ובמטלגה זה היה רק התאחדות עדות המזרח,

אבל הם היה מלהזכיר זאת. זה לא טוב ולא בסדר. היום, כאשר עדות

המזרח האלו, ברובם המדיע לא מסכימים לקו מסויים, אזי הכניסו להתאחדות

העוליים גם את ריטוב עם התאחדות עולי מולין, כדי ששיבויה שם רוב

ואנו נשאר במעוט. ואני מציע שנקרא לילד בשמו הנכון: התאחדויות

עוליים לעדות המזרח, ואז ידעו כי מדובר על עדות המזרח. כי הבעיות

אינן דומות. הבעיה של ריטוב אינה הבעיה של רקח, למרות שריטוב הוא

מנהל מרכז הקואופרציה ורקח הוא רק חבר המרכז לקואופרציה.

הבעיה העדתית איננה רק בעיה סוציאלית. פעם

אמרו, כאשר העוליים גרו בצריף ובבדון, כי לאחר שיקבלו דירה

ועבודה - תיפתר הבעיה. היום הדבר הוא הפוך, וזה נכון, ובבחירות

אנו חייבים לשלב את זאת במצב. אבל זו לא רק בעיה של חנוך היכון

חינם, הבעיה היא לא רק סוציאלית, אלא זו בעיה של שילוב.

אני מאמין, בחקופה זו שאתה עומד בראש

המדינה, תמצא דרך ופתרון לשילוב העדות בכל הטובנים, בכל המוסדות אם זה מלמעלה למטה ואם מלמטה למעלה. זה לא דבר שאפשר לעשותו מהיום למחר, זה צריך להיות אובייקט שנצטרך למצוא פתרוננו שלב אחרי שלב, זמן אחר זמן. זה שנאמר פעם כי אין אנשים מתאימים בעדות המזרח - זה כבר נחבדה. ראו אם מסרו תפקיד לאיש מעדות המזרח, אם זה תפקיד בסחונני אם זה תפקיד כלכלי או ממלכתי - הוא עשה זאת לא פחות טוב - לא אגיד שיותר טוב, אני לא רוצה להפלייג בחשבחות - אבל לא פחות טוב מכל יהודי אחר שנולד בארץ אחרת. כאשר גיע לפרטים, אפשר יהיה להביא גם מועמדים רציניים מאד שיטנם בישוב, שיכולים לעשות זאת. ולדבר זה צריך להקדיש חשומת לב מיוחדת, וצריך לפתוח לא רק את הלב כי אם גם את הדלת ולתת אפשרות לשילוב חברים שיכולים להרום לעם ולמדינה, לא פחות טוב מאשר אחרים.

בקשר לבחירות, הפעם אנו הולכים למערכת

בחירות קשה מאד. כל אלה היושבים כאן - אני מתכוון לעדות המזרח - עשו מלאכה זו טוב, הוכיחו יכולתם במאמצים רבים ובהצלחה רבה במערכות השונות. הפעם המערכת לא דומה למערכות שהיו קודם, הפעם צריך לגייס כל מאמצינו. ואני חושב שהיבטים לתת לנו את כל האפשרויות לצאת למרחב בעבודה בכל הארץ. איך אני רואה את זאת? כל פעם עשינו זאת באופן קשה אחר. בפעם האחרונה כשעשינו זאת וגם הפעם, לדעתי, נצטרך לעשות לא פחות ואולי קצת שינוי מכפי שעשינו בפעם הקודמת - שיטתן מטגרת עדתיות וכל קשה הפעל בתוך מסגרתה, וכולם בתוך מרכז המפלגה החת גב משולב של כל העדות. שהעבודה היעשה קודם כל בצנור של כל עדה ועדה, ויהיה במרכז המפלגה גב משולב אחד ובתיאום עם כל המחלקות במרכז המפלגה.

הבחירות הפעם יהיו קשות וצריך יהיה לגייס

את כל האמצעים, וזה בעיקר אמצעים כספיים. אנו היבטים לעשות הכל למען להצליח, ולהביא מה שצריכים להביא, ומה שצריכים להביא - אנו יודעים. על הפרטים עוד נשב עם הממונים על הדבר ונקבע אותם.

רה"מ ל. אשכול: עוד לא קבלתי עד עכשיו חשובה על החולשות.

פה יושבים נציג עדות, בזה שפה יושב איש או שנים מאיזו עדה, בזה אפשר לחשוב שהבוחרים של עדתו הם אהו, או שיש בפניהם צרות? אני משחזר את השאלה, כדי שאנו לא נשב כאן ונגיד: שישו בני מעי כי הכל בסדר, זשם הרכבת מנחיים הסע.

הח"מ. זר: אני רוצה שאנו בישיבה זו נהיה גלויי לב

לבשרי ונראה את הקושיים ואת הטוב.

לשאלתו של החבר אשכול. אין אני מרשה

לעצמי להגיד, ולדעתי איש מאחננו לא יתהום על שטר שהוא הרובר הבלעדך של העדה הזו או האחרת. מי שירצה לעשות זאת ישלה את עצמו וישלה את המפלגה כולה. דבר זה צריך להיות כדור, אין העדות מקשה אחד. מה שמדובר, כי היושבים כאן, יש להם בהוקף תפקידם, בהוקף עבודתם מי עטר שנים ומי 20 או 30 שנה - קטר יותר הרוק עם אנשי העדה שלו, ומחוק כך הוא יכול לעשות יותר, הוא יכול ליצור מיד את הקטר ולהפעיל את השלוחות שהוא קטר אהן במשך כל ימות השנה. אבל לאמר שבם לטרה בכל טגובש, כמו בין שמונת החבריה האלה, בפירוש - לא, ועל זאת אנו יושבים.

וברצוני להציע 4 הצעות, מחוך הנחה שכבר

יצאנו מן המפוכה ורוצים לקטת לעשייה ולעבודה, ואני מקווה שזאת היא הנחה נכונה, ושמיד יוחלט בלשכה ובמזכירות על הקטת הועדה הזאת של העדות, ואני שם את הדגש על המלה "מיד", על הקטת הועדה הזאת של העדות, כדי להוציא את האפשרות מידי אלה שעוד לא השלימו עם הרוב או נמצאים באמצע הדרך. אני מושש מאלה שעומדים על הסף, המצפים לראות איפה זה מתאזן יותר. כדי שנוכל להגיע לפרפריה, לכל הממונים האלה בעיירות הפיתוח ובערים הגדולים, אני מציע:

שייקבעו מספר עובדים, מסובי החברים שלנו,

לשחרר אותם היום מתפקידים אחרים, מעבודתם במשרדים שונים ובמקומות

שונים. את המספר המדוייק אינני יודע כעת, נדמה לי שנצטרך בין

20 ל-26 איש, לתת לכל עדה לפי גודלה 4 - 3 חברים, שיחפזרו על פני הארץ ויהחילו לעבודה. אין כל נצדקה שאשדוד ההיה בידיו של שאול בן-שמחון, הוא איננו משכמו ומעלה, הוא לא הוכיח כלום, הוא נבחר כמזיר מועצה הפולעים זאת היא עובדה, אבל אין לי ספק שאם אנו נשלה שם חבר או שנים, אשר פעמיים או 3 פעמים שנוע יכנס קבוצות אנשים ואספות ויסביר - אין לי ספק שאנו יכולים לרכוש אנשים אלה.

נצטרך לקבוע לכל עדה מספר עובדים, לפי גודלה

ולפי צרכיה. יש שוני בין העדות, יש וותיקים ויש חדשים.

ההכרח לא יבונה, אני מצטער, חייבים לקבוע

הקציב רציני למעולות מסוימות ורגילות. יושבים כאן מורי בחירות, עושי בחירות, מוסתים לבחירות, והם יורעים כי בלי הקציב לא היו ולא יהיו בחירות. ואני אומר: לדברים רגילים ולדברים בלתי רגילים.

צריך לשבת ולקבוע הקציב, מסגרת של כל

הצרכים, ויהיו פה צרכים מצרכים שונים, ואני פסור מלהסביר יותר את העניין.

שיהיו מפגשים קבועים עם קבוצת ראשי העדות,

מפגש פעם בשבועיים. אתה יושב כעת במרכז, חואיל מטובך להקציב לנו שעה אחת בשמטן שבועיים, בתקופת זמן שתקבע, כדי שנוכל להביא את העניינים בפניך ולטכס עצה יחד. אנו ודאי ניהקל בבעיות שונות, אשר נצטרך יחד לדעת לפתור אותן.

אני למעשה מוכן בשתי ידי לחתום על דברי

הח"פ חלל:

החבר זר. ורק אמריך ואגיד: רבותי, מי שיורד

היום לרטוב ורואה את האדם הפשוט - רואה שהוא נמצא במצב של סכנת נוכח הויכוחים הבלתי פוסקים המתנהלים כרגע.

האדם ברחוב באמת מתעניין בזה?

ר"מ ל. אשכול:

מתעניין בזה מאד, ולא חשוב לאיזה מחנה הוא

הח"פ חלל:

נמנה ובמי הוא הומך, - הוא נחנק. כל אחד יש לו מניעים שלו.

הח' זר: מה אומר ההמון? ואני שומע זאת מאנשי עדות המזרח בבתי הכנסת, ואני מרבה לבוא לבית הכנסת: חורבן בית שלישי, האימרה הזאת מתחילה להשמע מפי אנשים שונים.

הח' פחל: זה מכנים דכאון בקרב החברים הפעילים ואנו עומדים במצב לא נוח, אנו כפעילים מרכזיים אין אף אחד מאתנו יכול להתיימר ולהגיד שכך וכך המספר. אבל כל אחד מאתנו יש בכוחו לארגן פעילים ופעולה. ואת העבודה הזאת היו צריכים לעשות כבר אהמול, ואם לא עשינו אתה אהמול - צריך לעשותה מיד. אני מבין שלא שולחן זה יארגן את הפעולה הזאת, צריך לעשות את זה במרכז.

בנוסף לפעולה הזאת אני רוצה להעלות נקודה

לגמרי אחרת: אנו מאנשי העדה נוסיע, בנוסף לויכוח הקיים בין אנשינו - ונעשה את הויכוח הזה, כל אחד לפי יכולתו - נוסיע במצב מיוחד במישור העדה, ניתקל בגורמים עדהיים וברשימות עדהיות, ואתם יהיה הויכוח לא פחות חריף מאשר הויכוח הכללי, ואולי במקומות מסויימים אפילו יותר. ושם אנו חייבים - כפעילים בשטח זה - לשאת כמה דברים. לקחת אתנו את ההישגים הקיימים במדינה בקרב העדות - והם לא מעטים - ואם גם נקח את הדוגמה האחרונה בשטח החנוך, כמה שאנו התקדמנו. אני יודע שבכנסת ישנו חוק שצריך להסתיים, על מענקי ילדים, הרחבת המענקים למשפחות מרובות ילדים. כל הדברים האלה יש להם ערך. נצטרך להצביע על בריש שנתחייב לבצע אותם. גם בשטח החנוך לא גמרנו הכל, ובשטח של משפחות מרובות ילדים יש עוד הרבה לעשות.

אני זוכר כי בזמנו בן-גוריון כאשר היה

ראש ממשלה טינה ועדה לענייני משפחות מרובות ילדים, בראשותו של מרופ' בקי. ועדה זו הגיעה למסקנות מסוימות. צריך לקחת כמה מן ההצעות של הוועדה הזאת ולצאת אתם כדגל לקראת העתיד, נוסף על מה שעשינו.

דבר שני - ולא יעזור לנו אם נוכיח

שאנו מפלגה טובה, בריאה והגונה ובעלת אידיאלים ושיש לנו ראשים כאלה ונוכיח כל מה שעשינו למען תרות - נעמוד חמיד בפני השאלה של שילוב נבחרים נוספים לכל אורך החזית. השאלה הזאת נעמוד בפנינו מניס אל פנים ברשויות המקומיות, בהסתדרות לכל הרגים, ובכנסת. אסור לשולחן זה להתעלם מן השאלה הזאת וחייבים לדעת כי בלי פתרון בעיה זו יקשה עלינו הדבר, גם נוכח העובדה של רשימה עדהית שהפעם כנראה תחלכד לרשימה אחת.

ראש הממשלה ל. אשכול: תשיינה רשימות עדהיות?

הח' פתל: תהיה רשימה עדה ית ארצית.

השר בכור שיטריח: דברו כאן על שלימות המפלגה. שלמות המפלגה יש לה פירוש לכאן ולכאן. אם יכולים לומר: אנו רוצים בשלמות המפלגה ולכן תבואו אתנו ואז המפלגה תהיה שלימה. אנו לא מדברים על פילוג, אנו מדברים על שלמות המפלגה, אבל אנו לא רוצים בדרך זו, לכן עלינו להיות מוכנים מעכשיו. תחתי באיזה דבר בדברי במרכז המפלגה ואני עתיד לפתח את זאת בדברים שכולנו צריכים להגיד מדוע שלימות המפלגה נמצאת בצד זה ולא בצד השני. אנו צריכים להתרכז כולנו, במחשבה ובכוח, כדי להוציא את הרוח מהמפרש הזה כאשר מדברים על שלמות המפלגה, כי גם המיעוט יכול לדבר על שלימות המפלגה ולהתכוון לדבר אחר.

עלינו להיות מעשיים. אנו חושבים לעיתים כי החמון איננו מבין כלום. הוא מבין ויודע כאשר רק מסבירים לו. אומרים שיש להוסיף עוד שתי כיתות לגיל 14-16 בחינוך היכון הינם. אנו יכולים לקבל מטרת החינוך - וזה דבר קל מאוד ולהסביר להמון שלא מספיק לומר חינוך היכון הינם בשעה שאין מספיק מורים מוסמכים לקיים הוספת של שתי כיתות. הציבור אזננו יודע זאת, הציבור שומע שמדברים על חינוך היכון הינם ושמה על כך. משרד החינוך צריך לצייר אותנו בידע על מדברים אלה.

אינני רוצה להכנס לענין של שילוב העדות.

שילוב עדות יש בו הרבה מן התועלת, אך יש דברים שאחה עושה אותם והסאינס נראים לעין ויש דברים שאחה רואה אותם. אם אחה בא למשרד נאחה פונה לאיש הנותן לך שרות מטוים והוא בן העדה - יש לזאת חשיבות רבה.

ורציתי להעלות עכשיו בצורה רצינית ביותר

ענין - ואני מבקש מראש הממשלה להיפנות לזמן ידוע לענין זה, אפילו אם זה יגרום לנו קשיים - לפתרון בעית הרבנות ולו גם במקום קטן ששמו צפת, כי זה מכה גלים לא רק בצפת כי אם גם בירושלים. גם בירושלים ישנו רב שהוא בסדר גמור, אבל במובן רשמי ישנם עוד אי אלה פגמים. הח' ישראל ישעיהו נמצא בחוץ העניינים האלה, אבל גם אחה הצטרך לפעול בזה, כי בלעדי זאת אנו נקבל עוד פעם מכה.

רה"מ ל. אשכול: איך פותרים את השאלה בצפת?

השר בכור שטרית: תקרא את שפירו ותגיד לו זאת. הם הציגו

חלוקה של צפת, כמו חלוקת א"י. אומרים זאת בשמו של ד"ר כהנא, הוא עוד לא בא אלי. שחלק יהיה לרב דיין וחלק לרב קמלן אשר אינני רוצה לשכח עם דיין. אם ראש הממשלה יקרא לשניהם כי הם משחקים באש - ימצאו פתרון. אם אחה לא רוצה להכנס לזאת - תשאיר זאת לנו, נצא עם ענין זה בטומבי ובראש גלוי.

רה"מ ל. אשכול: בסדר.

השר בכור שטרית: ישנו חוב אשר כתב אליך מכתב ולא היומנת

אחו עד כה לשיחה - זה אלישר ושיעמו.

הח"מ. זר: איזה ערך יש לו בכלל?

השר ב' שטרית: זבוב אטנם אינו מזיק, אבל הוא מברד.

אל תזלזל בכוחו של אליהו אלישר והיה בשתי מערכות של בחירות יחד עם הציונים הכלליים, ובבחינות האחרונות יצא בכרוז להצביע בעד א.

אני חוסך בדברי החברים זר ופשל. מי שהעלה

את שמי בלשכה - ישראל ישעיהו - העלה אוחו בכוונה ובמטויה. אני בעד זה לא לקרוא לזה מחלקה לעולים - אלא מחלקה לעדות וזה יפתור את הבקיה.

יש לי פגישה עם שרגא נצר, אדע איך להסדיר זאת, חסמכו עלי בענין

רה"מ ל. אשכול:

טוב.

השר ב' שטרית:

אני לא מציע להרחיק אנשים, אני יודע כי

בשעה של הכרעה הוא לא ילך לפילוג. אנו לא צריכים להרחיק חברי.
לקבוע מועדים על מנת להיפגש עם ראש הממשלה אחת לשבועיים - זה קצת
יותר מדי בשבילו.

תקציב ועובדים - אלה הם דברים טבעיים

אשר בלעדיתם אי אפשר לעבוד.

הח"א. ציגל:

הערה אחת בענין העבודה במפלגה. בהסתדרות

ישנה ועדה טובה לעדות בראשותו של הח" הרינג. נדמה לי שהמפלגה
לא חוכל להקים שתי ועדות נפרדות - אחת לעדות המזרח ואחת להתאחדויות.
אני בטוח כי קורן יקבל ראשונה הועדה של שטרית ברצון.

ריטוב הוא בהסתדרות?

רה"מ ל. אשכול:

ריטוב הוא עם נצר.

הח" רקח:

הם יקבלו ברצון את ראשותו של כבוד השר שטרית.

הח"א. ציגל:

יש לערוך את הכוחות בשדה ע"י החברים היושבים

פה ולחזק את כוחם, ולזאת נחוצה כתובת אחת. כל הסברה היא טובה
ונכונה ונאמן עלי רה"מ כי הוא ימצא דרך כיצד לבנות עם. השאלה
היא של יצירת כתובת לאותם החברים היושבים כאן, טובת לעניינים
חליתיים הדרושים על לבחירות כי בלי זה הדבר לא יתקדם. דרושה כפופת
לחיזוק העניינים בשטח - חליתיים בשטח, כי רק נאום איננו עוזר היום.
צריך גם ליצור כלים. כבר היום מתחילות להגיע עשרות ומאות פניות
למוסדות שונים. יש לומר ברורות, כי הכתובת היא מה' הארגון במפלגה
אשר המרכז שלה הוא הח" ליובא.

הח"א. חסיין:

הייתי מעדיף לא לדבר כעת, כי הזמן חזק.

בענין הבחירות לרב בשטח, החקיים הפגנה גדולה אשר מאחוריה עומדת
מפא"י אבל את הפירות תקצור חרות, כי מפא"י עושה זאת מאחורי הגב.
אנו מועלים בשטח בכוחות עצמיים, מחוץ לכתובות
שאנו מועלים אחם בשחוף כל הזמן כמו מה' הקליטה של הסוכנות ומת'

- 12 -

הקליטה של ההסתדרות. עד היום אנו דולים ידיעות ואינפורמציות
מכל מיני מקומות. אנו רוצים לקבל אינפורמציה מוסמכת, כל יום.
אחמול נקלעתי במקרה למחנה של המיעוט,
רצו לשכנע אותי בכל מחיר. בדרך שקל נחלתי בעמוס דגני הוא לא
רצה להגיד לי שבא לישיבת המיעוט ואמר כי הוא מחפש איזו כתובת
אחרת. אין לנו כתובת, אינני יודע איך לפעול, אין לי שום אינפורמציה.
מחנה המיעוט מתכנס כל יום.

רה"מ ל. אשכול: אחת יושב במזכירות, יש ראל ישעיהו יושב

בלשכה, מה אתה לא יודע?

הח"א. חטיין: כתובת מרוכזת צריכה להיות.

רה"מ ל. אשכול: אני לא אעמוד באמצע חל-אביב ואפסור

אינפורמציה.

השר ב. שטרית: כל שבועיים אני מהכנסים במשרדי.

הה

הח"ז. הרינג: קודם כל אני מציע שלא נדבר בין העדות על פילוג.

זו סימטא כואבת לא צריך הצעות שלא יהיה פילוג. צריכה להיות
עבודה טובה בין העדות. וישנו מיצול בין העדות כמו בין האשכנזים.
העדות הם לא מעור אחד. יש לויאליות גדולה לשלטון, לממשלה, לזדהות
מלאה בענייני בטחון. הייתי מציע כי יהיה צדק כמו שראש הממשלה צהיע
אחמול בדיון על ענייני ההסתדרות - אני חושב שפה יושב פורום מוסמך אשר
צריך למנות צוות שיסכם את הקיים, מה עשתה המדינה לעדות ומה היא
מתחייבת לעשות לשניים הבאות. לסכם את הקיים ולעשות צ'רטר לעדות
לשניים הבאות, בענייני היגון וחברה אלו הן שתי הבעיות האקטואליות.
זה היה דבר גדול מאוד, זה צריך לכלול גם שלוב חברתי, היגון,
סיפוק צרכי דת וסיפוק צרכים למשפחות מרובות ילדים. חשוב שיקום
צוות אשר יעשה זאת, כחלק מהמצע שלנו לכנסת ולהסתדרות.

הפעולה בעדות צריכה להיות בסניפים ולא

בעסקנות ארצית. אם החברים היושבים פה לא יגיעו לסניפים - לא יעזור
לנו שום דבר. צריך בכל מקום לגייס חלק ערתי שנאמן לנו או עלול
להיות נאמן לנו, ויש לפעול לפי ריכוזי העדות. בן שמחון לא יהיה

באשדוד אם יהיו לנו פעילים במקום. עלינו לבדוק את הצרכים בכל מקום ולפעול יחד עם ההתנדבות, אם זה פתיחה מועדון, אם זאת מרפאה של קופ"ח או פתיחה גנון.

רה"מ ל. אשכול: לא הבינתי בריוק למה אתה שפה מתכוון.

הח"ז. הרינג: הזדמנו יחד עם ציבל באשקלון ושם העלו

בעיות פיתוח משולבות עם הממשלה. ציבל אמר להם: הגידו לנו מהי

הקריצה בשלושת החודשים הקרובים ולא לשלוש השנים הקרובות ואנו

מוכנים לעשות זאת.

אני אומר, צריכה להיות תכנית פיתוח לחודשים

הקרובים, תכנית של קריטריונים, מה צריך לקשת בכל ישוב עולים

מיוצאי האיטליה, ומה"כ יחד עם ההסתדרות צריך לראות איך לבצע זאת,

אם זו מרפאה נוספת, מועדון או מעון לילי אמצעות עובדי הוגנונים.

במישור הארצי צריך להביד מהו הצ'רטר שלנו

במישור המקומי, לראות הצרכים במקום ולגייס פעילים מתוך המקומות.

אני בעד הדבר שעושה רה"מ שקורא להידברות

יחד עם זאת, צריך להיות ברור מהי המסרה ומהגמה של הצד השני, שלא יהיה

בלבול מוח. אינני יודע מי בעד פילוג, לא עושים פילוג כל כך קל, כי

זה לא משתלם, אבל צריכה להיות בהירות גוחלטה.

הח"ישראל ישעיהו: אני בעד הקמת מסגרת בצורת מחלקה או ועדה

או מטה, בראשותו של שטרית, אשר תקיף את החברים המסובים כאן

ואשר עיין איגוס כאן. שולחן זה ישמש פתיחה כחובת, שם אפשר

לשמע אינפורמציה ולקבל דברי עידוד וזרז, להפעיל את הכוח לעומק

ובכל המקומות. וזאת צריך לעשות בהקמת המטה.

הייתי נאחז בהצעת הח"א לקיים ולא למהר לרחוק

איתה לא רק לגבי ועדה. לא מן הנמנע שיהיה כדאי לנו לארגן כנסים

ואסיפות נגד ממת הפילוג להפוך את זאת לסימטה מוחצת.

והדבר השלישי - צריכים להיות כמה מפגשים

עם אשכול לשם חזרה ולשם דברי שלום ואמת בין אישי הציבור במעגלים

שונים עם ראש הממשלה שהיום הוא גם ראש הממשלה מהינדק

במעגלים שונים עם ראש הממשלה שהיום הוא גם ראש הממשלה המיועד.
צריך כי ראש הממשלה המיועד יתווה לעצמו חכניה בענין זה, לא
מספיקים רק וויכוחים. ראש הממשלה הקודם השחזו וחדד את הענין
של הקביעה להעלות את העדות, לשטר מצבם. מה שעלה בידו לעשות -
עשה - ולא בכל הדבר עלה פדי בידו ונשארו משקעים לא קטנים. ק' דווקא
משום כך צריך לדבר דברי שלום ואמת מה מוכנים לעשות ברצינות ובעניניות.
ואנשים יעריכו זאת.

אני בעד הצעה שהעלה הרינג - של צ'רטר, מה

שאנו קוראים מיזוג עדות שאף אחד לא ידוע מה זה. צריך להוסיב
שניים שלושה חברים אשר ינסחו איזה דבר, ומאחריו נתייצב כמדויניות,
שזה יהיה מעט המחזיק את המרובה, אבל דברים רציניים עלולים להתבצע
ללא דברי דמגוגיה.

ישנה בעיה של ייצב, והכל יורעים להם

כלה נכנסת לחופה. ישנה פעילות והתגייסות ואני מקווה שהיא גם תהיה
דחוסית, אבל ישנה חביעה לגיטימית לפעמים מופרזת, לפעמים לא
מכוונת נכון, לא רק לשמוע אינפורמציה אלה להיות בתוך הפרסדות.
החקוד בשטח זה לא מעט. קומדיס עכשיו בפני הרכבה מוסדות שונים
וצריך לתת את הדעה אולי לשטר מה ושמ, ויש מה לשטר.

ועוד משפט אחד אשר מכוון לאשכול, בהקשר

לזה שאמרתי קודם בענין בן-גוריון, יש צורך של תחדור וחצמה
ההרגשה בקרב העדות, שאם המערך, עם שינוי המשטר של במדינה, כאילו
התחזקה ה"האזכניזציה". אנו עם ישראל כזה, מורכז כפי שהוא מורכב.
אנו חיים עם העם הזה כמות שהוא.

בענין הייצוג יהיה צורך אולי בשלב מסויים

להסיל על שניים שלושה חברים שיקבעו איזו חכנית. צריכה להיות
החאמה, חלוקה פנימית, חלוקה בין העדות, צריך לקבוע חכנית מחקבלת
על הדעת שהיא אח"כ חונכס למסלול של המפגה והבוצע.

ועוד שני משפטים בענין צפת ובענין אליישר.

מתהלכת הצעה של חלוקה בצפת, שהיא הצעה של ד"ר כהנא האומר צאת

בשמו של השר ורפהטיג. ענין צפת הוא פצע המטריד את הציבור

ויוצר הרגשה לא טובה.

ובענין אלייטר, קראתי מאמר של אלייטר
 שמאוד הייתי מודאג ממנו, יש איזו החייצנות לצד המיעוט ותמילה
 לפילוג כדי להצטרף למיעוט, כך אפשר היה לבין את הדברים.
 מעין משתתף נפש כזו שעוד מאוד תבוא הישועה, המיעוט בראשותו
 של ה"ב בן-גוריון יתפלג, ואז נצטרף לפלג זה. שורקי מבצבץ
 מחוץ השורות. זה הזכיר לי כי באסיפת הנבחרים השלישית הייתה
 רשימה של ז'בוטינסקי לבין עדות המזרח. זה מחייב את שטרית ואח
 ששון לקחת את העניינים בידיים כי מפה יכולה לצמוח צרה שלא
 כתובה בתורה.

רה"מ ל. אשכול: אני חייב להגיד כי אנני בסוף שצלהי לענין
 אחיל משאלה: נורא הייתי רוצה לדעת מה יש לכל אחד בכיסו.
 הנה איש מערה זו וזו היה יושב ליד שולחן זה, יש לו איזה אנשים
 או אין לו. אני לא שמעתי את זאת. לא מספיק להגיד - חנו לנו הרבה
 כסף והרבה אנשים. באיזה אופן שהוא כל אלה מבין היושבים מה
 הביעו למה שהגיעו על יסוד זה שבאחאוריהם יש משתו. חשוב מאד
 היה לעשות מאזן. ואני מבקש לישיבה הבאה שנשמע מכל אחד מה הוא
 "שוה" היום, כמו שאני צריך להגיד היום, מה אני "שוה". אנו
 שליחים, כל אחד עושה את עבודתו, כמו שאני יושב עוד שקות, קצת על
 חשבון השינה, קצת על חשבון השבת, ואינני מזנ יח לבטרי מה שאני
 עושה, כך בודאי גם אחרים. אם אומרים בחירות - צריך להכנס
 לחירות. בכל המרץ.

מאוד הייתי רוצה שתהיה גם זיקה בין שתי
 הועדות ללו, זיקה ברורה ששתי הועדות המפעלות בענין זה, אחת
 בועד הפועל ואחת מה, צריך להיות קשר ביניהן ע"י איש אחד או ע"י
 שני יושבי ראש. לועדה זו במפלגה יגיעו בודאי אפף-שפן במשך שבוע
 שבועיים הצעות וחביעות שונות, וגם שם בודאי ההיזנה הצעות שונות
 ויכול להיות שאילו הן אותן החביעות ויכול להיות שרק ההסתדרות
 יכולה לעשות זאת כי לאה יש הכסף ולמפלגה אין הכסף, ואני לא מקבל
 על עצמי לפסוק, אולי לא צריך לפסוק.

אם מדברים על עיני החינוך, צריך לבקש
ממשרד החינוך שיגיד לנו מה המצב שם ולדעת מה אנו יכולים להבטיח
ומה לא וזה יכול להיות חומר אשר ישמש כל אחד מאתנו.

אולי גם הועדה הזו תועיל לחשוב קודם

כל למי היא שייכת. ישנה ועדה לארגון - זה לא רע. וכל אלו הם
זרועות לארגון. הועדה של ליובא נחמנתה מטעם המזכירות, כמו שיש
עוד ועדות אחרות. שטרית מרכז את הועדה הזו של העדות. נניח שיש
עוד שבע ועדות כאלו אשר תפקידן לארגן את הדברים, צריך שיש-
סיחיה שיחוף בין כל אלה.

הועדה עם היושב ראש שלה תואיל בבקשה

לעבוד ולעלות על נייר מחשבות והצעות, ואז נחזוכה ונראה מה אפשר
לעשות ומה אי-אפשר לעשות.

אנו צריכים לדעת אם היושבים כאן מייצגים

את הטבטים הללו או לא מייצגים אותם. אם לא מייצגים אותם -
נצטרך להפסיל את השרוולים ולצאת לפעולה, ואתה תואיל במחילה
לעשות את זאת, ואם צריך עוד עזרה - תהיה עוד עזרה. אחי על כסף
לא ידובר. יש גזבר ואני לא יודע ולא רוצה לעת על הכסף.

צריך לרכז את כל הדברים אשר כבר הושגו

ונעשו. ונעשו דברים עצומים, צריך רק לדעת להציב אותם,

אם מדברים על כינוסים - לכנוסים צריך

לרכז חומר, לדעת מה הם המחשבות ומהן האידיאות ומה הוצה הממשלה
לעשות בארבע השנים הבאות.

בענין אליטר, אם אתם הגידו לי שהוא לא שווה

כלום - זה כלום, רצייתי רק שתבדקו את זאת עוד פעם.

בענין הרבנות - זה לא נובע לשולחן שהה,

אני לא ידעתי על המחשב של חלוקה. המצב הוא כזה שהחוק הוא
לצידם. אם ישנה אפשרות של חלוקה - בבקשה. שלחתי אנשים לרב נטע,
כאשר אמרו לי שעליו אפשר להשע.

אני רוצה לסכם בזה, סקמה ועדה זו עם

היושב ראש שלה שטרית. הוא צריך לשמור ולהזהר - ואני לא רוצה

להזכיר שמוח - שלא יהי דבר כזה שמתוך רצון לשלום - מוציאים את
המסוד מתחת לרגליך.

צריך להיות קשר בין שתי הועדות בין זו של
המפלגה ג'זו שכראשה עומד הרנינג, ורכוז העניינים.

ישראל ציסקייהו: זה קשר משולש - שפריה הרנינג וציבל.

רה"מ ל. אשכול: אם ישנן מחשבות - תעלו את זאת על הנייר.

אל תגידו לי שיש משפחות מרובות ילדים, הייתי רוצה לדעת מהי
המחשבה לשכם מה צריך לעשות למשפחות מרובות ילדים. אני יודע ש"מרום"
בקי אומר שכל העסק הזה שנוחנים פרט לילד העשירי - זה לא שווה
פרנסה. הוא אומר כי חשוב הוא הילד הרביעי, שבכל הארץ הייתה משפחות
בנות ארבעה ילדים וזה עדיף מאשר תהיינה משפחות בודדות בנות עשרה
ילדים. בזה אינני רוצה להשפיע לדעה על משפחות בנות עשרה ילדים.
הבררו ותגידו כמה יש משפחות בישראל מן העדות שיש להם 4 ילדים
ומעלה, אם זה 1000 או 5000 משפחות. אם זה עניין של 5000 משפחות
אולי אפשר לעשות איזה דבר. הועדה הזו צריכה לקבץ את העניינים,
ואם צריך לזה מזכיר או מרכז היודע לרכז את חומר - שיהיה מרכז שיעשה
זאת. אפשר אולי לקבוע את ציבל שירכז את החומר בסוכנות, ובהסתדרות
ישנו מנגנון אשר ירכז את החומר שלו.

אני מוכן לבקש את עדי להטיל על מישהו
שיברר אצלנו מה נעשה במשך כל שנות קיום המדינה. לזו יכוח בכנסת
ויכזנו קצת חומר. אולי לעשות זאת יותר פומולארי, פחות מילים
ויותר טעימים. נדע מה נעשה ומה עומדים לעשות.

אם צריך יהיה להיפגש יחד - נפגש, אני

מוכן לעשות זאת כל פעם שהיושב ראש יבקש ממני.

הח"מ. אלקייט: איך אתה רוצה לקבל את החומר מה שיש לכל

אחד. האם אתה רוצה שנקדיש אותך עם כל מי שיטנו?

רה"מ ל. אשכול: אני רוצה לשמוע דו"ח. לדוגמא: יש כך וכך

פרטים בישראל, על כמה שולט כל אחד לפי מערכתו, איזה כוחות

צריך להוסיף על מנה להשלים על יוהר, אולי צריך לחפש עוד איש

. אני מפחד שנקיע שחקים ולא נראה את המציאות.

על פניני תקציב וארגון מופקדים ליובא

וטרוקה. דברנו על פנין טגביה. מאוד הייתי רוצה לדעת אם מה שאנו

קוראים מהציה ישראל, אם כבר הרגלנו אותם שגם הם ישאו באיזה עול.

אחמול רבתי עם סנסה, אמרתי כי לדעתי הם צריכים לתת 3 מיליון

לירוח לכהירות, לא מפני שהם עשירים, כיון שאחרת אינני רואה

איך נעשה את העבודה. אם אין נכונות לקורבנות כספיים צריך להבין

כי במוקדם ובמאוחר זה יעבור לימין.

ישראל יעריהו: פועלים במקומות כבודה נוחים כולם. יש

כמה ב עלי יכולת סצריך להגיע אליהם.

אה"ט ל. אשכול: זה כל מה שיכולנו להעלות בישיבה ראשונה.

צריך להביא את הענין לאישור הישיבה הקרובה

א. אליאב:

של הלשכה.

רה"מ ל. אשכול: בבקשה, ישנם פתח- כאן חברים מהלשכה. יביאו

זאת לאיטורה.